
 

  

 

 

  

 

 

 

Céu Azul, Sexta-Feira, 18 de Março de 2022                                                                                                    Edição Nº: 2953 

 

  

   

1 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 049, DE 18 DE MARÇO DE 2022. 

 
 

Concede Diárias a Servidor Municipal. 
 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei, 
 
CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário Oficial 
Eletrônico do Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que Dispõe sobre a Instituição do 
Regime de Concessão de Diárias para o Custeio de Despesas Extraordinárias Realizadas por 
Agentes Públicos a Serviço Fora do Município, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Concede 2 (duas) diárias ao servidor Eliazar José Brizolla, nacionalidade brasileira, CPF nº 
510.158.209-30, Secretário de Planejamento desta Municipalidade, para realização de despesas 
extraordinárias, incluindo hotel e alimentação, durante viagem a Curitiba – PR, com a finalidade 
participar, juntamente com Sr. Prefeito, no Cerimonial de entrega de editais e ordens de serviços aos 
municípios, por meio da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SEDU, no valor de 
R$420.000,00. Também, participar de audiências com os Deputados Luiz Fernando Guerra e Hussein 
Bakri, com vigência de 21 a 23 de março de 2022. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, 18 de março de 2022. 

 
 

 

 
 

Rui  Carlos  Maccari 
Prefeito em Exercício 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/03/2022 às 18:30:55

                               1 / 7



 

  

 

 

  

 

 

 

Céu Azul, Sexta-Feira, 18 de Março de 2022                                                                                                    Edição Nº: 2953 

 

  

   

2 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/03/2022 às 18:30:55

                               2 / 7



 

  

 

 

  

 

 

 

Céu Azul, Sexta-Feira, 18 de Março de 2022                                                                                                    Edição Nº: 2953 

 

  

   

3 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO Nº 26/2022 – M.C.A. – Forma Presencial 
TIPO DE LICITAÇÃO:  Menor preço - item 

 
 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 08:30 horas do dia 04/04/2022, na 
sede da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426, licitação na Modalidade de 
Pregão – Forma  Presencial tipo de Menor Preço, objetivando a Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços técnicos de apoio contábil da Associação de 
Catadores de Materiais Recicláveis de Céu Azul - ACACEU conforme Convênio 45000 62529 
celebrado entre o município e a Itaipu Binacional,,  conforme estabelecido no Edital. Valor Máximo 
da Licitação R$ 15.000,00. 

 
A presente licitação destina-se exclusivamente para Micro Empresas e Empresas de 

Pequeno Porte, para cumprimento com o Artigo 49 da Lei Complementar Municipal  nº 001/2015; 
em conformidade com o disposto no Art. 47, 48 e 49 da Lei Complementar 123/2006 e Lei 
Complementar nº 147/2014. 

 
A documentação completa poderá ser obtida diretamente no site de internet da Prefeitura 

(www.ceuazul.pr.gov.br no link Licitações) bem como se encontra à disposição dos interessados no 
endereço acima mencionado, em horário comercial. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao 
setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1000 ou e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br.  
    
 

Céu Azul, 17 de março de 2022. 
 

 
 
 
 

RUI CARLOS MACCARI 
Prefeito em Exercício

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/03/2022 às 18:30:55

                               3 / 7



 

  

 

 

  

 

 

 

Céu Azul, Sexta-Feira, 18 de Março de 2022                                                                                                    Edição Nº: 2953 

 

  

   

4 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO Nº 27/2022 – M.C.A. – Forma Eletrônica 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço - Lote 

 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na FORMA ELETRÔNICA, 
através do site  www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, licitação na Modalidade de Pregão – 
Forma Eletrônica, tipo de Menor Preço - Lote, objetivando o Registro de Preço para prestação de 
serviços e fornecimento de materiais para a substituição de  luminárias viárias com tecnologia 
defasada por luminárias com tecnologia LED conforme estabelecido no Edital. Valor máximo 
estimado: R$ 1.097.273,97 

 
Tendo a licitação a seguinte programação: 
Recebimento das propostas: até as 08:00 horas do dia 05/04/22. 
Início da sessão de disputa de preços: as 08:30 horas do dia 05/04/22. 
Referência de tempo: horário de Brasília - DF 
 
A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima 

mencionado, em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no site 
www.ceuazul.pr.gov.br através do link licitações, ou ainda no site www.bllcompras.org.br. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1000 ou e-mail: 
licitacao@ceuazul.pr.gov.br.     
 

Céu Azul, 17 de março de 2022 . 
 

 
 
 
 

RUI CARLOS MACCARI 
Prefeito em Exercício 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/03/2022 às 18:30:55

                               4 / 7



 

  

 

 

  

 

 

 

Céu Azul, Sexta-Feira, 18 de Março de 2022                                                                                                    Edição Nº: 2953 

 

  

   

5 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

PREGÃO Nº 28/2022 – M.C.A. – Forma Eletrônica  
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço - item 

 
O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na FORMA ELETRÔNICA, 

através do site  www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, licitação na Modalidade de Pregão – 
Forma Eletrônica, tipo de Menor preço - item, objetivando o Registro de Preços de serviços de 
assistência técnica de informática e manutenção de computadores e impressoras, em 
atendimento as necessidades das diversas secretarias da Administração Municipal de  Céu Azul 
- PR  conforme estabelecido no Edital. Valor máximo estimado: R$ 90.401,50. 

 
Tendo a licitação a seguinte programação: 
Recebimento das propostas: até as 08:00 horas do dia 06/04/2022. 
Início da sessão de disputa de preços: as 08:30 horas do dia 06/04/2022. 
Referência de tempo: horário de Brasília - DF 
 
A presente licitação destina-se exclusivamente para Micro Empresas – ME, Empresas de 

Pequeno Porte – EPP ou Micro Empreendedor Individual - MEI, para cumprimento com o Artigo 
49 da Lei Complementar Municipal  nº 001/2015; em conformidade com o disposto no Art. 47, 48 
e 49 da Lei Complementar 123/2006 e Lei Complementar nº 147/2014. 

 
A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima 

mencionado, em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no site 
www.ceuazul.pr.gov.br através do link licitações, ou ainda no site www.bllcompras.org.br. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1000 ou e-mail: 
licitacao@ceuazul.pr.gov.br.  

    Céu Azul, 18 de março de 2022 
 
 
 

 
RUI CARLOS MACCARI 
Prefeito em Exercício

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/03/2022 às 18:30:55

                               5 / 7



 

  

 

 

  

 

 

 

Céu Azul, Sexta-Feira, 18 de Março de 2022                                                                                                    Edição Nº: 2953 

 

  

   

6 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

COMUNICADO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL 

PREGÃO Nº 24/2022 – M. C. A. Forma Presencial 
 
 

 Comunicamos a todos os proponentes interessados na prestação dos serviços objeto do 
Pregão nº. 24/2022 – forma presencial, que tem por objeto Registro de preços para futuras e 
eventuais aquisições de materiais gráficos personalizados/produzidos por gráficas, para uso 
nos diversos setores da administração Municipal. (o registro de preços terá vigência de 12 
meses), que fica promovido a seguinte retificação: 

 
1 – Fica retificada o termo de referência (Anexo 1 do edital), no seguinte item: 
 
O prazo de entrega após a provação da arte é de 5 (cinco) dias, conforme texto retificado abaixo 
 

5.1   - Do prazo de Entrega: Os produtos deverão ser entregues conforme prazo de 20 (vinte) 
5 (cinco) dias contados da aprovação da arte, não podendo o prazo de elaboração da arte, 
aprovação da arte, impressão e entrega do produto exceder a 20 dias da emissão da ordem de 
compras; sendo que os produtos serão solicitados parceladamente conforme a necessidade da 
Administração Municipal, tendo como período de retirada o prazo de vigência do presente 
registro de preços. 
 
 
Permanecem inalteradas as demais condições do Edital, inclusive a data e hora da sessão; 

 
   Céu Azul, 18 de março de 2022. 
 
 
 
 

 
RUI CARLOS MACARRI 

Prefeito Municipal em Exercício 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/03/2022 às 18:30:55

                               6 / 7



 

  

 

 

  

 

 

 

Céu Azul, Sexta-Feira, 18 de Março de 2022                                                                                                    Edição Nº: 2953 

 

  

   

7 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

HOMOLOGAÇÃO 

 

 
 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade 
com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade 
de Pregão Eletrônico nº 11/2022, que tem por objeto (Contratação de serviços de agente de 
integração de estágios, responsável por todo o processo administrativo, jurídico e contratual referente 
à contratação de estagiários nos cursos vinculados a estrutura de ensino médio, técnico, superior, 
público e particular, oficiais ou reconhecidas pelo MEC, desde a seleção até o desligamento do 
estagiário, incluindo a intermediação e pagamento de seguro contra acidentes pessoais, com a menor 
taxa administrativa, conforme especificação do termo de referência), em favor do(s) proponente(s) 
abaixo relacionado(s),  tudo conforme o constante no processo. 
 

Proponente(s) CNPJ Lote 
Homologado 

Valor R$ TX 
Administrativa 

LP - SERVIÇOS DE 
INTEGRAÇÃO DE ESTÁGIOS 
LTDA 

12.622.708/0001-
63  

01 484.600,00 
 

1,92% 

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 484.600,00 PAÇO MUNICIPAL, aos 18 de março de 2022 
 
 

 
 
 
 

RUI CARLOS MACCARI 
Prefeito Municipal 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/03/2022 às 18:30:55

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               7 / 7

http://www.tcpdf.org

		2022-03-18T18:30:55-0300




